
 

БУГОТАКСКИЙ  ВЕСТНИК 

                                                                                                                                                                            

№ 20  понедельник, 21 сентября  2015 года 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области многомандатного 

 избирательного округа № 1 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19.09.2015                                                                                                                               № 68 

с. Буготак 

 

Об установлении общих результатов выборов депутатов  

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого 

созыва 

 

На территории Тогучинского района Новосибирской области  состоялись выборы 

депутатов Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области пятого созыва. 

В голосовании приняли участие 502 избирателя, что составило 34,5 % от числа 

избирателей, включенных в списки избирателей. 

 В соответствии с частью 1 статьи 77 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных   образований  в   Новосибирской   области»,   на 

основании протоколов, составленных участковыми избирательными комиссиями, итогового 

протокола о результатах выборов депутатов Совета депутатов Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному  

избирательному округу № 1, составленного избирательной комиссией муниципального 

образования (протоколы прилагаются), избирательная  комиссия Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области многомандатного избирательного округа № 1    

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области пятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Считать избранными депутатами  в Совет депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, 

согласно приложению. 

3. Зарегистрировать избранных  депутатов  в Совет депутатов Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1, согласно приложению. 

4. Выдать зарегистрированным депутатам Совета депутатов Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва удостоверения соответствующего 

образца, согласно приложению. 

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник».      

 

Председатель 

 избирательной комиссии                      И.В. Югова 

 

Секретарь 

 избирательной комиссии                       Н.Ф Локтев 



                                                        Приложение 

к  решению избирательной комиссии 

Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области 

                                                                                                             от 19.09.2015 г. № 68 

Список  

избранных депутатов  Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

Фамилия, имя, отчество депутатов Количество голосов Процентное 

соотношение 

1.  Безверхова Марина Семеновна 49 8,91 % 

2.  Воробьева Светлана Викторовна 49 8,91 % 

 3.  Жилин Леонид Владимирович 60 13,72 % 

4.. Зверева Ирина Викторовна 26 5,94 % 

5.  Игошкина Ольга Валентиновна 28 6,40 % 

6.  Луцаева Галина Аркадьевна 36 8,23 % 

 7. Пискунова Наталья Ивановна 25 5,72 % 

 8. Филимонов Юрий Алексеевич 26 5,94 % 

9. Чучуев Александр Владимирович 23 5,26 % 

10. Шаламов Александр Владимирович 29 6,63 % 

  11. Шек Татьяна Викторовна 86 

 

19,67 % 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области многомандатного 

 избирательного округа № 1 

 

РЕШЕНИЕ 

19.09.2015                                                                                                              № 69 

                                                                                                

с. Буготак 

 

О регистрации избранного депутата 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого 

созыва  

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 1 от «14» сентября 2015 года, в соответствии с пунктом 10 части 3 

статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»,  

избирательная комиссия Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

многомандатного  избирательного округа № 1 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать избранного депутата Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

Безверхову Марину Семеновну. 

2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва 



по многомандатному избирательному округу № 1 Безверховой Марине Семеновне. удостоверение 

об избрании. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник». 

 

Председатель комиссии                      И.В. Югова  

 

Секретарь комиссии                           Н.Ф. Локтева  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области многомандатного 

 избирательного округа № 1 

 

РЕШЕНИЕ 

19.09.2015                                                                                                                    № 70  

                                                                                                

с. Буготак 

 

О регистрации избранного депутата 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого 

созыва  

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 1 от «14» сентября 2015 года, в соответствии с пунктом 10 части 3 

статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»,  

избирательная комиссия Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

многомандатного избирательного округа № 1 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать избранного депутата Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

Воробьеву Светлану Викторовну 

2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1 Воробьевой Светлане Викторовне  

удостоверение об избрании. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник». 

 

Председатель комиссии                 И.В. Югова  

 

Секретарь комиссии                      Н.Ф. Локтева 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области многомандатного 

 избирательного округа № 1 

 

РЕШЕНИЕ 

19.09.2015                                                                                                      № 71  

                                                                                                

с. Буготак 

 

О регистрации избранного депутата 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого 

созыва  

по многомандатному избирательному округу № 1 



На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 1 от «14» сентября 2015 года, в соответствии с пунктом 10 части 3 

статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»,  

избирательная комиссия Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

многомандатного избирательного округа № 1 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать избранного депутата Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

Жилина Леонида Владимировича. 

2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1 Жилину Леониду Владимировичу  

удостоверение об избрании. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник». 

 

Председатель комиссии                     И.В. Югова 

 

Секретарь комиссии                          Н.Ф. Локтева 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области многомандатного 

 избирательного округа № 1 

 

РЕШЕНИЕ 

19.09.2015                                                                                                                          № 72 

                                                                                                

с. Буготак 

 

О регистрации избранного депутата 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого 

созыва  

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 1 от «14» сентября 2015 года, в соответствии с пунктом 10 части 3 

статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»,  

избирательная комиссия Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

многомандатного избирательного округа № 1 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать избранного депутата Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

Звереву Ирину Викторовну 

2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1 Зверевой Ирине Викторовне  удостоверение об 

избрании. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник». 

 

Председатель комиссии                         И.В. Югова 

 

Секретарь комиссии                               Н.Ф. Локтева    

 

 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области многомандатного 

 избирательного округа № 1 

 

РЕШЕНИЕ 

19.09.2015                                                                                                                             № 73  

                                                                                                

с. Буготак 

 

О регистрации избранного депутата 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого 

созыва  

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 1 от «14» сентября 2015 года, в соответствии с пунктом 10 части 3 

статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»,  

избирательная комиссия Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

многомандатного избирательного округа № 1 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать избранного депутата Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

Игошкину Ольгу Валентиновну. 

2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1 Игошкиной Ольге Валентиновне  удостоверение 

об избрании. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник». 

 

Председатель комиссии                 И.В. Югова 

 

Секретарь комиссии                       Н.Ф. Локтева 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области многомандатного 

 избирательного округа № 1 

 

РЕШЕНИЕ 

19.09.2015                                                                                                                             № 74  

                                                                                                

с. Буготак 

 

О регистрации избранного депутата 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого 

созыва  

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 1 от «14» сентября 2015 года, в соответствии с пунктом 10 части 3 

статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»,  

избирательная комиссия Буготакского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области 

многомандатного избирательного округа № 1 



РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать избранного депутата Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

Луцаеву Галину Аркадьевну. 

2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1 Луцаевой Галине Аркадьевне  удостоверение об 

избрании. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник». 

 

Председатель комиссии                          И.В. Югова 

 

Секретарь комиссии                               Н.Ф. Локтева 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области многомандатного 

 избирательного округа № 1 

 

РЕШЕНИЕ 

19.09.2015                                                                                                                                 № 75  

                                                                                                

с. Буготак 

 

О регистрации избранного депутата 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого 

созыва  

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 1 от «14» сентября 2015 года, в соответствии с пунктом 10 части 3 

статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»,  

избирательная комиссия Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

многомандатного избирательного округа № 1 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать избранного депутата Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

Пискунову Наталью Ивановну. 

2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1 Пискуновой Наталье Ивановне  удостоверение 

об избрании. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник». 

 

Председатель комиссии                           И.В. Югова      

 

Секретарь комиссии                                Н.Ф. Локтева 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области многомандатного 

 избирательного округа № 1 

 

РЕШЕНИЕ 

19.09.2015                                                                                 № 76  



с. Буготак 

 

О регистрации избранного депутата 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого 

созыва  

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 1 от «14» сентября 2015 года, в соответствии с пунктом 10 части 3 

статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»,  

избирательная комиссия Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

многомандатного избирательного округа № 1 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать избранного депутата Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

Филимонова Юрия Алексеевича. 

2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1 Филимонову Юрию Алексеевичу  удостоверение 

об избрании. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник». 

 

Председатель комиссии                  И.В. Югова 

 

Секретарь комиссии                       Н.Ф. Локтева 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области многомандатного 

 избирательного округа № 1 

 

РЕШЕНИЕ 

19.09.2015                                                                                                                         № 77  

с. Буготак 

 

О регистрации избранного депутата 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого 

созыва  

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 1 от «14» сентября 2015 года, в соответствии с пунктом 10 части 3 

статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»,  

избирательная комиссия Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

многомандатного избирательного округа № 1 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать избранного депутата Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

Чучуева Александра Владимировича. 

2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1 Чучуеву Александру Владимировичу  

удостоверение об избрании. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник». 

Председатель комиссии                      И.В. Югова 



 

Секретарь комиссии                           Н.Ф. Локтева 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области многомандатного 

 избирательного округа № 1 

 

РЕШЕНИЕ 

19.09.2015                                                                                 № 78  

                                                                                                

с. Буготак 

 

О регистрации избранного депутата 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого 

созыва  

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 1 от «14» сентября 2015 года, в соответствии с пунктом 10 части 3 

статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»,  

избирательная комиссия Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

многомандатного избирательного округа № 1 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать избранного депутата Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

Шаламова Александра Владимировича. 

2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1 Шаламову Александру Владимировичу  

удостоверение об избрании. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник». 

 

Председатель комиссии                          И.В. Югова 

 

Секретарь комиссии                                Н.Ф. Локтева    

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Буготакского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области многомандатного 

 избирательного округа № 1 

 

РЕШЕНИЕ 

19.09.2015                                                                                                                   № 79  

с. Буготак 

 

О регистрации избранного депутата 

Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого 

созыва  

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 1 от «14» сентября 2015 года, в соответствии с пунктом 10 части 3 

статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»,  



избирательная комиссия Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

многомандатного избирательного округа № 1 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать избранного депутата Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

Шек Татьяну Викторовну. 

2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1 Шек Татьяне Викторовне 

удостоверение об избрании. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Буготакский Вестник». 

 

Председатель комиссии                      И.В. Югова 

 

Секретарь комиссии                           Н.Ф. Локтева 

 
Учредители: администрация 

Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области. 

Периодическое печатное издание 

учреждено постановлением 

администрации Буготакского сельсовета 

Редакционный совет: Председатель совета 

– Глушакова Е.А. 

Члены совета: Лазенкова Л.В. – 

специалист администрации Буготакского 

сельсовета; 

Мочалова Л.Н. – специалист 

администрации Буготакского сельсовета 

Отпечатано в 

администрации 

Буготакского 

сельсовета. 

Тираж 300 

экземпляров. 

 


